ANNO MDLXI.

896 Ægidius Montanns culpam quam contra
ab. 1561. obedientiam commiserat (quod est in Societatis
 historia) ritè eluit, ac Romæ tertiæ in Grammatica
 classi præfectus est . Narrauit ille deinde sub mor-
 tem Patri Emmaneli Sà , & alijs; sibi nocte qua-
 dam intempestâ vigili visum cubiculum in quo
 iace-

iacebat totum magno iucundoque completum,
lumine: deinde visum sibi, cubiculi tecto patefacto,
ita vt cælum pateret, sustolli in altum, & quasi
plumbeâ circumdatum veste; quæ vestis, tanquam
colliquefcente sensim, & collabente plumbo, quò
ipse altiùs attollebatur, hoc fiebat leuior: cùmque
euectus tandem ad solium augustissimum DEI esset,
nec auderet oculos ad eius conspectum erigere,
iussim à Deo bono animo esse, seque intueri: iam
condonata noxam cuius puderet. Cùm ergò
animo ex ijs verbis sumpto fixisset in DEVM oculos,
eoque spectaculo fruitus aliquamdiu esset, cognouit
se, die Annunciationis Deiparæ horâ diei supremâ sibi
moriendum; & annuo circiter spacio duos insignes
Collegij homines ereptum iri. Hæc Sacchinus.

*De propi-
tatio pec-
cato non
esse sine
metu.
n.65.*

897 Hoc anno P. Bernardino Realino diuina
in se beneficia expendentis, ex apertâ serenâque nu-
be videri visa est & loqui Augusta cæli Regina
manum porrigens, & dicens: *Veni, amice, Veni!*

ANNO MDLXII.

898 P. Antonius Martinez Rosarij MARIANI pie-
tatem in sacra quadam Societatis expeditione ar-
denter explicabat, omnesque ad illam cohortaba-
tur, à populo dictus *ceruus ardens Beatissimæ Virginis*,
cognomento inde nato, quòd eam Antonij pieta-
tem palàm honorasse dictus sit Deus. Per eos
enim dies quibus hæc agebat Antonius, illustris
candela super B. Virginis imaginem ardere diuini-
tatis conspecta est, symbolum cordis & linguæ Anto-
nij puro MARIA Deiparæ amore ardentis, & alios
accendentis.

*ob. 1562.
6. Julij.*

*De B.V.
ardenter
loqui.*

ANNO MDLXIII.

899 P. Confaluo de Mello moris fuit, vt in iti-
neribus ad Beatissimæ Virginis amorem se liberaliùs
per

*ob. 1563.
14. May.*

*Per iter
illam ora
re.*

per varias preces effunderet. Id aliquando per iter agente illo, videre sibi videbatur socius comitem inisse in excelsa Deiparam velut æquis cum illo passibus ambulantiem, & annumerantiem singula quæ Consalvus agebat officia pietatis.

ANNO MDLXIV.

*Gloria
Deipare
gratulari.*

900 Alphonsus Rodriguez Coad. die Assumptionis B. V. post communionem gratijs agendis intentus, Deiparam, stipantibus eam Angelis, ab æterno Patre in altum eleuatam, coronatamque aspexisse fertur in vita quam plures edidère, ubi etiam dicitur, quòd ipsa Regina gloriæ Alphonsum manu prehensum, coram Angelo custode, & S. Francisco (quem ille unice colebat) æterno Patri obtulerit, velut munus, repente in loco excelsa & lucidissimo collocatum.

ANNO MDLXVII.

*ob. 1567.
4. Martij.*

n. 91.

*Mortem
suam illi
unice com-
mendare.*

901 Aliquot ante P. Emmanuelis Mionæ migrationem diebus, cum in eius cubiculo, inquit Sacchinus, causa nulla odoris, neque à morbo, neque à senectute hominis, neque à ministrorum curâ esset; adeò tamen ex ipsomet decumbente suavis afflatus odor dicitur, vt vehementer qui aderant mirarentur. Relictam ab Virgine ferebant eam suauitatem, quæ clientem suum benignè inuisisset. Idem P. Emmanuel, cum agens animam oculos in cælum, præter solitum, intendisset, quærenti quid hoc sibi vellent, respondit; se Deiparam intueri.

*Sacch.
n. 235.*

902 Eodem hoc anno Goæ die S. Iacobi morienti P. Ludonico Goëz cum dicerent quidam, vt in ipsos conuerteret oculos; Sinite, inquit, ita esse: Nam coram me Sanctissima Virgo adstat. Et creditum id esse ait historia: adeò excellenti religione eam coluerat.

AN-

ANNO MDLXVIII.

903 Apparuisse sibi dixit B. Stanislaum Kostkam aliquando vnâ cum Beatissimâ DEI Matre Armenus Schismaticus qui contra Catholicam fidem quidpiam tricarum machinabatur; & Deiparam orasse, vt Armenum illum iuberet rem Catholicam non turbare. Monitum se à Deipara factus est Armenus eorum quæ viderat luculentus testis; & ostendit Deiparam promptam esse Stanislai rogatu id agere quod ad fidei Catholicæ bonum, quod ad DEI gloriam postulamus.

ob. 1568.

Illam orare contra hereticos.

904 Ethnicus vir nobilis, à nostro quodam ipso S. Iacobi die visitatus, cum ab eo fidem Christianam sibi suaderi audiret, admisit consilium; vtque pareret, se cælo autore permotum dixit. Nam nocte proximâ, cælesti Regina, quam coram aspexisset, monitu id se cepisse consilij; cum illa sic diceret: Crastino matutino Christianus sacerdos hac iter habebit. Tu quicquid ille autor erit, facito. Aduenit Pater, iuxta id quod Virgo prædixerat; & ille vnâ cum domo suâ vniuersa se Patris consilio gubernandum, ac sacris aquis lustrandum obedienter dedit.

*Sacch. n. 248.**Patri spirituali obedire.*

ANNO MDLXX.

905 Dabo hic verba historię Societatis anni huius de Amurate Roberto, postea Ioanne Thoma Lauretano. Hic Laureti in tugurio Eremitarum instar, habitans, orationi diuinisque mysterijs operam dabat: ac reuiuiscere paulatim religiosæ vitæ cupidine, vehementer retardabatur offensione pristinâ animi quâ Societatem abhorrebat deinde etiam metu, ne si se obligaret obedientiâ, Laureto migrate cogereetur. Has intercuras fluctuanti, die S. Thomæ Cantuariensis sacro,

n. 13.

*Obedien-
tia illam
celere .*

*Inspira-
tionibus
bonis obe-
dire.*

*Pietatem
erga Dei-
param, obe-
dientiam
expolire .*

6. Ian.

cro, cum septies ad opem S. Spiritus implorandam hymnum *S. Spiritus*, pronunciaffet; succurrit prompta S. Petri obedientia, qui naui ac retibus relictis, Christi Domini vocem illicò secutus est: ea-que cum secum in suo tugurio volueret, vocem sibi audire visus est increpantis: O miserum! nonne vides te nihil posse. Ad me conuertere, & audi. Ad quam vocem cum sustulisset oculos, B. Virginis eâ specie quâ Romæ in Basilica ad Nives cernitur (vt postea obseruauit) os venerandum vidit; deiectisque præ reuerentiâ oculis, attentas eius sermoni aures præbuit. Illa non vt homines vulgo, qui vnum, deincepsque alterum, atque tertium, deinde alia ordine verba promunt, sed totas semel sub aspectu simul sententias coniiciens (similiter atque nummulariorum peritissimi, qui non singillatim nummos dum numerant, sed vno iactu complures in mensam effundunt) breui momento permulta dixit. Exprobrauit collata in eum beneficia; nominatim multa commemorans, quæ tum primùm ille animaduertit: obiurgauit, quòd illius mallet facelli sui mutis affixis hærare saxi, quàm ex ignobilitate, ac vilitate eorum humilitatem ac paupertatem addiscere, iussit disertè Societati nomen dare, magnoperè minitans, ni pareret; diemque sacrum Epiphaniæ nominauit, quo domum se ad Patres reciperet; addito, vt minimè grauatè iret, si aliò ex obedientiâ vocaretur; quando & pastores & Reges (quanquam vehementer infantis Dei cunis tenebantur) tamen quòd latius manifesta fieret diuina gloria, ab Sacro præsepi, & amabilissimo diuini oris aspectu recessissent. Quæ, aliaque non pauca, cum dixisset; visa est, tanquam benedictura,

bra-

brachio protenso, explicatâque dextrâ addere:
I celer; teque totum obedientiæ subde. Huc te
ego perduxi, nec deseram; sed quâ cæpi tutelâ
ad extremum vsque spiritum prosequar. His di-
ctis desijt apparere; & ille ad Societatem recep-
tum sextâ Ianuarij impetrauit.

*Consilij
B.V. pa-
rere.*

906 Hoc anno *Ioannes Ximenez* Coad. à B. Vir-
gine monitus dicitur in impressa eius vita, vt ani-
marum purgatorij memor esset, vt dicam an-
no 1579.

ANNO MDLXXI.

907 Hoc anno Tornaci Societatem iniit *Fer-
dinandus Bacqueros* Hispanus miles, vir nobilis.
De hoc P. *Ægidius Bauarius* in tyrocinio cum illo
versatus, hæc verba adnotauit, ab ipso audita:
Cum in altero femore vlcus horridum contraxisset,
iamque chirurgi lanienam expectaret, DEI Matrem,
quam flagranter implorârat, vidit; quæ tetrum
illud vlcus molli manu mulcens persanauit: & *Fer-
dinandus* nomen Societati dedit.

*In morbo
se illi co-
tum de-
dere.*

908 Iulio ineunte Pragæ P. *Ægidius* Anglus
horâ quâ ipse prædixerat, è vita migravit, mirum
in modum exultans. Biduo ante huius mortem
2. Iulij coquus Collegij, simplex & pius coadiu-
tor, dum, vt *Sacchinus* refer, historiam Visitatio-
nis Deiparæ secum meditaretur, totum vidit oculis
corporeis quasi sole clarissimo splendere locum vbi
orabat; eâque in luce Christum Dominum, qui
dextro brachio *Ægidium* sustinebat.

n. 61.

*Et in
morte.*

*Charitati
studere.*

909 Hoc anno inter peste infectos, cum eis
ministraret, morienti P. *Ioanni Martinio* Deipara
Virgo solatorum plena, vt aiunt, adfuit, pulchrum
preçium heroicæ charitatis.

910 *Franciscus Hernandez* Mauris parentibus

K K K

in

Illi obedire.

in Murcia Regno natus, cum puer tum adhuc opilio, oves pasceret, Deiparæ illustri maiestate fulgentis, a spectu recreatus, dixisse fertur; iussu ab illa esse Murciam se conferre. Francisce, aiebat illa, relictis, quibus illicò. Murciam iter intende: ibi Sacerdotes quosdam sanctimonia vitæ insignes reperies: illorum dictis, obedienter attende, & iussis pareas: atque aduerte, vitæ tuæ cardinem in eo verti. Abijt illa, ex oculis; & Franciscus ad Societatem Murcia rectà contendit; rem omnem exposuit, ad nos, admitti petijt, impetrauit; & nobiscum persanctè versatus, diem suæ mortis duodecimo ante die ex vero prædixit.

ANNO MDLXXII.

*ob. 7. Oct.
1572. L. n.
cicilius t. 2.
op. 17. n.
129.*

911. B. P. Francisco Borgia per Ioannem Texendam ord. Min. dici voluit Beatissima Virgo, vt Societatem Iesu ingrederetur.

ANNO MDLXXIII.

*Annus
dier illustrium
Romæ impressus.*

912. P. Martinus Gutierrez hoc anno inter carceris hæretici ærumnas obiit. Inter eximias eius virtutes eminebat aduersus DEI parentem cæli Reginam propè inenarrabilis obseruantia, inde vsque à prima ætate suscepta. Neque indulgentissima Mater clientis sui vincebatur officijs. Certum est, (vt quidem de illo affirmat impressa Societatis historia,) ostendere se illi perbenignè solitam; atque inter alia, aliquando visam sub augustissimo pallio Societatem vniuersam in singularis patrocinijs symbolum contegentem. Mortuo illo ingressam honestam matronam cum linteo candido ferunt: cumque diceret ad socios, auditum sibi, habere eos demortui socij corpus, rogasse, vt eius ad sepulturam componendi curam sibi permitterent: quod cum impetrasset, piè id grauitèque.

*Societatem
illi commendar e.*

que composuiffè : statimque egressam, nec postea inuentam : vt eorum qui interfuère nemo dubitârit, quin id benignissimæ cæli præsidis erga exuias clientis sui beneficium fuerit. Sic Societatis historia. Elias à S. Teresa ex inclyto Carmeli ordine pius scriptor : *Pater*, inquit, *Martinus Gutierrez*, Beatæ Virgini erat deuotissimus : cui eadem cæli Regina habitu regali se conspiciendum exhibuit : habitu, inquam, pretiosissimo & gemmis instructissimo, gemmis Solis instar relucen-
 bus. Et sub pallio eius regali, quod expansum cernebat, contuebatur illa Societatis alumnos ; ei significans, se illorum esse Matrem, eosque omnes in suam protectionem suscepisse ; veluti gallinam pullos suos. In Calvinistarum carcere in Gallia vitam cum morte commutauit ; quod mortis genus octiduo ante ei Beata Virgo prædixerat. S. Mater nostra Teresa longè inde in Hispania existens, animam eius in ipso mortis articulo vidit ouantem, & martyrium aureolâ donatam, cælum rectâ conscendere. Hæc ille.

913 Aduit aliàs quoque Martino suo innocenti, sed accusato, familiaris Deipara (vt habet hist. Coll. Madritensis) & maternæ suauitatis plena : *Eccur merore turbaris ? An nescis manifestè constare Filio meo, & mihi, à te in ijs quæ contra te afferuntur, per omnem vitam tuam dilectum Filium meum nunquam fuisse offensum ? Quid ergo times ?*

914 Plures perhibent, quòd cum idem P. Martinus Gutierrez de minimis quibusdam eorum quibus præerat labeculis anxius coram DBO quereretur, inter exigendas vesperi suæ conscientiæ rationes Beatissimam Virginem viderit, quæ suo Martino argenteam lancem exhibuit, in qua cor ia-

lib. 2. legationis pro animabus purg. c. 31. n. 61.

Illam vt matrem colere.

l. 4. c. 8. Afflictis rebus ad illam confugere.

In calumnijs. Aliorum errata moderate ferre.

*Illam pro
ijs orare.*

*Cor gene-
rosum ab
illa petere*

*In dolore
capitis il-
lam orare*

*Orandi
donum
per illam
petere.*

*Purita-
tem suam
illi com-
mendare.*

*ob. 1573.
28. April.
Consultri-
ce illa uti*

ob. 1575.

cebat perexiguum, rugis contractum, ac defor-
matum, quod geminæ cruoris stillæ absorbebant:
alterum item cor amplum, vastumque, & cuilibet
difficultati non impar: doctusque ab illa est, prio-
ri esse simile *cor* ipsius; posteriori, *cor* DEI quod
tot passim sceleribus per terrarum orbem non mo-
dò non obrueretur, sed improbos ad frugem ex-
pectaret. Addit m. s. Relatio, simul illi patefa-
ctum fuisse diuinitus, eos omnes qui id temporis
ei suberant, æternâ felicitate donandos.

915 Eidem tam sæpè, tamque familiari otio
se spectandam dedisse ferunt Deiparam, ut colo-
rem vultus eius, & lineamenta notaret; diceret-
que interdum, hanc vel illam imaginem præ aliâ
illâ, quam monstrabat, diuinæ Matris vultum
magis referre. Coram quadam eius imagine
orans, cum acerrimo capitis dolore cruciaretur,
admirabilem in reliquos quindecim vitæ annos
orandi facilitatem est consecutus. Officio de ea-
dè recitando intentus primâ Iulij, siue pridie Vist.
B. V. eadem Virgine Deiparâ significante cogno-
uit, absentis (qui ad vicinum oppidum missus
fuerat) Coadiutoris castitatem à procaci mulier-
cula sollicitari ad flagitium; cui ut opportunè sub-
ueniret ipse tunc Rector Collegij, literas illicò ad
eum destinavit, quibus iubebat eum domum con-
festim, omissis omnibus negotijs, remeare.

916 P. Iacobus Cerrutus Deiparæ beneficio cla-
rè se cognouisse aiebat; diuinæ voluntatis esse ut
in Societate permaneret; non verò ut ad solita-
rium quendam ordinem, quò inclinabat, transfiret.

ANNO MDLXXV.

917 P. Iacobus Ledesma P. Piscatori confessario
suo paulò ante mortem retulit; sibi de Societate
in-

meunda cogitanti, verum de ardua necessariaque puritatis integritate, atque de retinenda in Societate constantia valde anxio, Augustæ Vindelicorum Christum dulcissimum consolatorem visum, adesse spectabilem; à quo æquo animo esse iussus, tam puritatis, quàm retinendæ in Societate constantiæ prælargam promissionem acceperit. Brixiæ quoque sibi eadem animo cogitanti adfuisse, pulcherrimâ luce amabilem DEI Matrem, puritatis atque constantiæ præstitem fidelissimam: & cum illa cælestes comites SS. Mariam Magdalenam, & Catharinam alteram Alexandrinam Martyrem, alteram Senensem Virginem, idipsum quod Regina Virgo Mater promittebat, blando vultu adpromittentes: Regina cæli Iacobum dulcissimè allocuta, non modò pudicitiam (vt loquitur Societatis historia) & perseverantiam pollicita est; sed etiam rursus ad finem vitæ suam se illi speciem commodaturam. & reliqua quæ anno 1557, fuisse narraui.

p. 2. lib. i.
n. 65.

918 Maceratæ hoc anno *P. Raphael Riera* Lauretanæ Virginis Ecclesiastes typis vulgavit *Miracula B.V. Lauretanæ*. Hic est ille qui in Domo Lauretanâ quodam de Societate ad concionem dicente, ignem de cælo sacræ Dei Matris ædiculæ imminentem, ac deinde super attonitos qui concioni aderant circumfusum, cæloque iterum receptum vidisse refertur à Turfellino in *Hist. Lauretanâ*, vt dixi.

Ignem cælestem à Deo per illam pertere.

ANNO MDLXXVI.

919 Hoc anno Gandiæ diem extremum *Franciscus Hernandez* Coad. eo ipso die obiit, quem sibi supremum fore duodecimo ante die prædixerat. Huic tum adhuc oues pascenti puero Deipara magni-

Illi obedire.

gnificè gloriosa conspecta fertur dixisse: *Francisce, relinque has oves; & vade statim Murciam, ubi sancta vita Sacerdotes inuenies.* Paruit, & in Societate pro beneficio gratus vixit. Vide num. 910.

ANNO MDLXXVII.

920 Moriens hoc anno *Ioannes Baptista Carandinus* Seminarij Romani Conuictor, Deiparam præsentem spectasse dicitur à Sacchino, ab eaque didicisse; *Innocentium Fontanam* votis potiturum. Optabat ille Societati adscribi: sed non deerant quæ obstarent. Rogauit Carandinum ut cuidam suo negotio felicem à Deipara exitum impetraret. Et *Ioannes, Clementissima, inquit, Mater hoc ait; te id quod optas assecuturum.* Et est assecutus, ut latè refert Sacchinus in hist. Societatis.

ob. 1577. 921 *P. Ioannes de Zunniga* cum extremo in morbo doleret spem sibi aliquam sanitatis potius quam mortis afferri, postea visam sibi dixit Beatissimam Virginem amanter promittentem, fore, ut proximo suo festo die hinc emigraret, mortalitate solutus. Et verò 2. Februarij Limæ abiit, seu nos præcessit.

ANNO MDLXXVIII.

ob. 1578. 922 *Didacus de Mendoza* ante mortem, Deiparam quam se coram intueri aiebat, Feliciter, inquit, ac benè veneris, Domini mei Mater, ac Domina mea. Vnde mihi benignitas, & indulgentia tanta.

ANNO MDLXXIX.

ob. 1579. 923 *Ioanni Ximeno* Coadiutori coram imagine Immaculatae Conceptionis oranti serupulus incidit, quòd erga animas in purgatorio horrendis tormentis afflictas parùm liberalis esset, atque propensus. Hæc secum ipse voluens, ecce velut consultricis Deiparæ hortamentum accepit, cum vocem audire sibi

sibi visus est apertè dicentem : *Ximene*, memor esto animarum purgatorij. Promisit, & præstitit. Idem P. Balthasari Alvarez cùm redderet conscientia rationem, factus est, se Beatissimæ Virginis allocutione nocte quadam ad studium perfectionis accensum adeo, vt nesciret quid amplius desiderare posset. *Macte animo, Ximene*, aiebat Virgo illi loquens; *age vt agis: perge prosperè per hanc ipsam quam tenes arreptæ: obedientia cæcæ viam. Hac rectis itineribus, & regia via pergis.*

Obedientia cæcæ illam colere.

924. Hunc eundem Ioannem triplex ille ad salutationem Angelicam pulsus deprehendit in saxo sursum voluendo occupatum. Audito signo Ioannes mox dimisit saxum, vt Deiparam salutaret. Stupuit socius qui aderat, & videbat, quòd saxum licèt à nemine teneretur, tamen deorsum pondere suo præceps non descenderit.

P. Simonem Rodriguez Beatissimæ Virginis pulchritudinem cogitantem, raptum ferunt, molem ipsam membrorum animo subleuante, pectorisque incendio inflammante vultum erectis in cælum oculis tollebat in sublime, subductus à terra; rursusque deprimebatur impetu spiritus tanto, vt artuum tota compages dissolui propemodum concussu collisue videretur.

ob. 1579. Hist. Soc. n. 290.

ANNO MDLXXX.

925. P. Balthasarem Alvarez Româ in Hispaniam reducem fama est Laureti Deiparam religiosè veneratum à Dei Matre consiliū accepisse, vt S. Iosephum magno studio coleret. id quod ille sub mortem haud obscure postea testatus, Patrum cuiuspiam S. Iosephi cultum suadenti, & eiusdem imaginem ad venerationem offerenti, dixit: *Optimè dissis: sic enim hæc Domina mihi dixit.* Patre Eduardo Mer-

ob. 1580.

S. Iosephū colere.

*em J. P.
Andree
Caxerla
misso Ro-
mam ad
Assist. Hi-
spanie.
mibi pag.
14. & 15
Consl. B.
V. confes-
sio accu-
rata.
Mors.*

Mercuriano (qui hoc anno obiit Præp. Generalis) Societatem in Belgio gubernante, ibidem in Vrbe quapiam quidam de Societate, seu moriens, seu quorundam opinione iam mortuus, repente sibi redditus exclamauit: se à Deipara contra dæmones defensum, cum diceret: *Sinite istum, finite. est enim è Societate Filij mei: & bene exercuit obedientiam.* Iussumque se ab illa accuratiùs confiteri. id quod prætitit: adiecitque; eodem tempore quo ipse à Deipara defensus fuerat, quendam in eadem vrbe clericum (hominem palàm malæ notæ) à dæmonibus abreptum ad æterna incendia. Inuestigauit Euerardus; num eo tempore clericus quispiam è vita migrasset, certòque compertum est eadem horâ infamem quendam è clero viuere desijisse.

926 Hoc anno 1580. 27. Ian. obiit Ioannes Brionius Coad qui se à Beatissima Virgine in imagine depicta manifesto nutu capitis ad Societatem accersitum dixit.

ANNO MDLXXXI.

*Sacchinus
hic.*

*Superiores bonos
per illam
petere.*

927 P. Claudium Aquaiuiam Societati à B. Virgine datum Generalem ita memorant nostri facti. Ipso in comitio Claudius Matthæus Franciæ Prouincialis, dum secum ipse preces de more ante suffragij lationem facit; videre sibi visus est Aquaiuiam hinc D. Bernardo, hinc B. Ignatio cingentibus latera, à Beatissima Virgine Deo Patri, Christoque Filio commendari, eique Societatem à Domino in manus tradi. Camilla Cardia Florentiæ magna in opinione sanctitatis Matrona, rogata, vnderem (de Claudio Aquaiuia Generali, vt aiebat, ipsa, creando) tanto ante prænosset; dixit; visum sibi inter Sanctos Augustinum, atque Bernardum videre medium Claudium; atque in conspectu Beatissimæ

Vir-

Virginis Christum Dominum ei Societatem commendasse. Parisiis P. Richardus Flaminius P. Iacobus Tirio pridie quam Claudius Romæ Generalis Præpositus renunciaretur; Hac, inquit, nocte, cum ad orandum tantisper surrexissem, comitiorum successum DEO commendaturus, visus mihi sum à Beatissima Virgine introduci ipsam in aulam, ubi Patres laturi suffragia confidebant: ibique dum adsto, Sanctissima DEI Mater Patrem, quendam ætate iuuenem humeris apprehensum, in medio confessu statuit; & ad electores conuersa, Claudium, inquit, Aquaiuiam Generalem dicite. Romæ Silvester Blancodius, postea Episcopus Montis Murani, dum pernoctat in precibus, ut Societati, quam plurimum amabat, Deus creationem Præpositi secundaret, vidit B. Ignatium, qui stringens paterno amplexu Claudium, eum fore Generalem aiebat: & *Claudij* nomen schedæ inscripsit, signavit, Ioannæ Caietanæ dedit, præfatus, qui scriptus inibi esset, eum Præpositum Societatis fore. Caueret tamen ne prius quam in comitium Patres includerentur, schedulam aperiret. Ita vetare B. Virginem. Iulio quoque Mancinello in magna agri planitie anno 1578. Romæ ostensus est Claudius ad Societatem verba faciens è suggestu. lux ingens in concionantem, eique fauentes labebatur è cælo. En Claudium à DEO per DEI Matrem Societati datum.

928 Eodem hoc anno cuidam ad Societatem aspiranti, seu candidato, sed antequam illam inire posset, in Seminario Romano 17. kal. Octobris cum insolita quadam oris luce decedenti quiddam præstitit Virgo Mater, vnde documentum tumamus ut illam enixè precemur ne nos deserat

*Agonem
suum illi
unicè cõ-
mendare.*

*In siti il-
lam inuo-
care.*

*Hic num.
14.*

*ob. Land-
spergæ
1581. 25.
Iulij.
In recrea-
tione il-
lius me-
minisse.*

*1581.
1. Dec.*

*In dolo-
ribus il-
lam ora-
re.*

in agone pleno periculi. Fuit is Iacobus Philippus Transemannus Spoletinus 17. annos natus; qui Beatissimæ Virginis (quam coram se videre aiebat) interuentu se liberatum dicebat à demonibus, à quibus præcipitandum sibi videbatur in abyssum flammarum fumo formidando exundantium, cum iam super cratem è ferro clavis igneis confitam sternetur. Tum enim Deiparæ Virginis præsentiam est usque adeò animatus, ut cruce obiecta demonibus insultaret. Mox edita fidei professione, sumptoque diuino viatico, cum aqua illi porrigeretur ad os abluendum, aiebat; à cæli Reginâ calicem sibi porrectum plenum sanguine sui Filij IESU Christi: ac subinde etiam de suis sanctissimis vberibus gustandam dulcedinem præbuisse, iussisseque bono animo esse: mox profecturum in cælum. Hac ferè Societatis historia.

929. *Matthias Marius* cum Ingolstadij Philosophiæ nauaret operam, in horto stellas quasdam vidit; & penes illarum vnâ etiam Deiparæ spectare sibi videbatur effigiem in alto vndequaque radijs collucentem, materno vultu in Matthiam iucundè amanterque conuerso. Breuiter æger decessit, quasi iam tunc ad cælum eo aspectu Virginis inuitatus.

930. *P. Alexander Ioannes Briantus* postea Londini in fidei Catholicæ odium suspensus, dixit se ante tormenta recitato Beatissimæ Virginis rosario delicijs cælestibus mirificè fuisse perfusum; in tortura item vltima tranquillum ac recreatum, neque doloris quicquam persensisse.

ANNO MDLXXXII.

931. *Fzminæ* apud Iulienes Peruanos hoc anno laqueum è quo se suspenderet apparanti, Bea-
tissi-

iffima Virgo Mater apparuisse fertur, eamque
 Filia quoque nomine blandè appellasse, mollius
 accusasse, quòd pristina erga se Filiumque suum
 pietatis oblita, in exitium rueret voluntarium:
 deinde grauitèr coarguisse de peccato quodam in
 confessione occultato; neque aliter in ipsam da-
 monem potestatem fuisse habiturum. Denique
 laqueo de miseræ collo detracto inuisse, cuidam è
 nostris Sacerdoti, quem nominatim designauit,
 peccata omnia confiteri: id quod illa obedienter
 fecit.

*Confes-
 sionem
 quam op-
 time im-
 pletur.*

ANNO MDLXXXIII.

932 Benedictus Goëz hoc anno ad Societatem
 quam anno 1584. iniit, amplectendam hoc viso
 permotus est, vt plures perhibent qui hæc typis
 etiam prodidère. Anno 1583. templum Deipara
 forte ingressus, visâ istic Beatissimæ Virginis
 Iesum in sinu confidentem tenentis imagine, mi-
 litaris suæ vitæ licentiam effusè detestatus, coram
 ara de genibus suppliciter Virginem orauit pro ve-
 nia scelerum à IESV impetranda. Tum paruulus
 (quasi Mater exorata veniam à Filio impetrasset)
 in lacteas lachrymas abundè solui est visus, quibus
 tota circum ara copiosè immaduit; testibus ad
 hæc oculatis liquore illo sudariola imbuentibus.
 Addunt annuæ; quòd sit visus, lachrymante par-
 uulo, è manibus Matris emicare fons aquæ.

*Per illam
 petere
 gratiam
 contra ritio-
 nis*

933 Georgius Gilbertus nuncuparis hoc anno
 Societatis votis extinctus est. Is Patrum cuidam
 sub arcani fide silentij dixit, visam sibi Deiparam
 sereno vultu iucundam, quæ suam obedientiam
 approbavit, cum paulò ante ipsum sententiæ suæ
 plus equo adhærescentem vultu haud satis hilari ac
 benigno aspexisset. Mox ac dicto obedienter au-

*Obedien-
 tia illam
 colere.*

diens fuit, conspectum à se vultum Deiparæ hilaratum.

ANNO MDLXXXIV.

pag. 319.

*Ægris
eruire.*

934 Ad seruendum ægris impensius, & ad alios ad idem efficacitate maiore cohortandos, vehementer se incitatos senserunt Mexicani Patres eo quod in literis huius anni narrant exemplo Deiparæ cum SS. Catharina & Magdalena in valetudinario cibum in os ægræ sœminę ingerentis, & eam perfanantis. vnde fama obtinuit, sedem in eo Nosocomio sibi Deiparam delegisse. Alijs quoque infirmis cibum ibidem præbere visa est Dei Mater, Catharinâ & Magdalenâ nunc mappam, nunc lances manu sustinentibus, ac ægros confirmantibus.

An nua
pag. 331.

*Pro confessione
benè per-
agennâ
opem à B.
V. petere.*

935 Hoc item anno exemplo didicit Mexicanus quidam Pater, eos qui confitentur, ad B. Virginem supplices ire debere. Is Indum à peccatis nō statim absoluerat, vt perfanaret; sed iusserat pellicem primū dimittere, ac præstitutis certis corporis afflictationibus animum ad serium fructum pœnitentiæ præparare, ope Deiparæ imploratâ. Obedienter fecit omnia Indus; cūq; se vesperi Deiparæ Matris in fidem perdiligenter commendasset, eâ nocte se illi monstrare ac loqui videbatur in gloria paruulus eius frater olim vitâ functus qui eum ad pœnitentiam hortabatur: item Christus de Cruce minaciter eum obiurgans; denique circumdata splendidâ maiestate Deipara cū Sanctis Petro ac Paulo Apostolis Christo pro peccatore supplex, ac eius nomine meliora spondens. S. Petrus illum simul grauissimis verbis obiurgabat, simul in spem erigebat, dicens; fore vt si præterita licenter commissa castigaret, Beatæ Mariæ deprecatione

veniam facillimam impetraret. Tum tremendas inferorum pœnas conspexit, à dæmonis insidijs per S. Michaelem Archangelum liberatus. Denique cœlestem quoque gloriam introspectit: ad Patrem redijt, visa narrauit, & accuratè dolenterque confessus, ipso etiam emendatissimæ vitæ suæ tenore ostendit quid opis ab implorata Deipara veniat ijs qui se pœnitentiæ Sacramento per illam parant.

936 Goæ miles ad internas DEI vocantis voces diu refractariolus, eoque animi anxius, auxilium reperit apud DEI Matrem: coram cuius imagine prostratus, externâ etiam quadam luce circumfusus alijs quoque conspectus est; ac tantum haufit luminis interni atque animi, vt statim & peccata per confessionem abiecerit, & Societatem IESV tandem inierit; ad quam interno DEI vrgentis instinctu, & lumine vocabatur.

ANNO MDLXXXV.

937 P. Matthæus Albenoza DEI Matrem insigni obseruantia colebat: vtque se verum Matris amabilis filium, etiam moribus præberet, placida quadam in illo & propensa erga omnes voluntas, erga seipsum duritia eluxit. Morientem dulcissimis delicijs impleuisse dicitur conspecta illi cum S. Petro Apostolo DEI Mater.

938 Annuæ Nolanae hoc anno perhibent, ipsam Deiparam fœminæ cuidam conspectam illi consultricem fuisse ac peramanter monuisse, vt Sacerdoti de Societate confiteretur: ita sanam, & lætam fore. Nunquam sinè magno operæ pretio ab illa opem flagitant ad benè fungendum magno illo officio tam confessarij quàm ij qui peccata confitentur.

939 Salmanticensis literæ hoc de argumento hoc

*Vt te per
uincas, ad
illam re-
currere.*

*ob. Bilbili
22. Ian.
1585.*

Mors.

pag. 57.

hoc ipso anno sic habent: Quidam inter peccatorum confessionem cecidit intermortuus; adhibentur illicò medicamenta quæ hominem restituant, & ad vitæ reducant officia. Cum inania, & inertia essent omnia; ad extremum factos sancti Evangelij lectione mirabiliter reuiuiscit. Rogatus postea, in ea animi defectione si quid ei accidisset; respondit: Delatum se esse cuiusdam iudicis ante tribunal, vbi ab alijs accusaretur, defenderetur ab alijs: in eoque iudicio grauem apparuisse Matronam, specis decoram, & misericordiâ pietateque præstantem; quæ nescio quid in aures iudicis insusurrans, oculis sese hilarioribus intueretur, & animum spe compleret. Sic ibi.

*Illam
pro aduocata habere.*

Confessio

940 Legionenses autem aiunt quòd cum Sacramentum pœnitentiæ quidam nescio vbi locorum perperam adhiberet, visus sibi sit videre cæli Reginam irato quasi vultu imperare vt certo quodam in loco ad statam horam adesset, ac Patribus istic repertis conscientiam vniuersam animo candido aperiret. Paruit: & eo in loco apud Patres Societatis conscientiam expiauit.

ANNO MDLXXXVI.

In scrupulis, illam confulere.

941 Iam olim à suis magistris in Scholis nostris didicerat, vt consultricem Deiparam vbique inops consilij adhiberet Patavinus quidam gymnasij nostri alumnus, qui (vt literæ de illo perhibent) cum magnis conficeretur solitudinum aculeis, scrupulisque ex recordatione vitæ prioris nullamque animo prorsus ægro & faucio quietem capere posset, spem omnem salutis suæ in Beatissimæ Virginis præsidio repositam habebat. Ergo eam precatur suppliciter, orat, vt ferat laboranti opem, mœstoque succurrat: ei se commendat etiam

etiam atque etiam quotidie . in quo cum perseue-
raret studiosius , hanc sibi vocem articulatè ad au-
res peruenisse commemorat ; *Noli , fili , amplius co-
gitare de peccatis tuis .* Quo audito , impetratæ spe
venix sese erexit ; omnisque quâ vrgebatur cura
continuò refedit .